
 C’EST UNE LIGNE URBAINE 
Elle fait partie du maillage de proximité du réseau.

Son but ? Connecter les quartiers et les desservir de manière fine, selon une fréquence et  
une amplitude adaptées aux besoins des écoles, des commerces, des hôpitaux…

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle relie Liège à Grâce-Hollogne, en desservant entre autres :  
le centre de Liège (Saint-Lambert), les quartiers de Saint-Laurent et de Burenville, Montegnée,  
la Place des Marronniers (MontLégia), le Parc d’Activités Économiques de Grâce-Hollogne,  
le quartier d’Aulichamps et l’École des Champs.

Elle dessert la gare de Liège Saint-Lambert et se connecte au tram  
à la station « Place Saint-Lambert ».

 PRINCIPALES MODIFICATIONS 
• scission de la ligne en 2 lignes distinctes, pour une meilleure lisibilité :

 – ligne 53 St-Lambert - Grâce-Hollogne - Bierset - Jemeppe
 – ligne 153 St-Lambert - Grâce-Hollogne (Aulichamps)

• r eprise des dessertes d’Aulichamps et de l’École des Champs, à Grâce-Hollogne, assurées  
par la ligne 53.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

Durée du voyage : 
entre 30’ et 38’ min
selon le moment de la journée 
et les variantes d'itinéraire

Dépôt : 
Jemeppe

Type de véhicule : 
majoritairement standards

LA LIGNE 53
ST-LAMBERT - GRÂCE-HOLLOGNE (AULICHAMPS) (2025)

 NOUVEAU NUMÉRO : 153 

13 voyages

9 voyages

Lundi au vendredi en période scolaire

Lundi au vendredi en vacances scolaires

7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h

7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h

La ligne ne circule pas durant les week-ends et les jours fériés.
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St-Lambert - Grâce-Hollogne (Aulichamps)53
ANCIEN NOUVEAU

153

DÉPARTS DE ST-LAMBERT
Notes MS MS EM

LIÈGE Place St-Lambert 7.25 8.08 11.50 12.35 13.05 13.50 15.20 16.05 17.25

LIÈGE St-Gilles Carrefour 7.35 8.19 12.00 12.45 13.15 14.00 15.30 16.16 17.36

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.44 8.28 12.09 12.54 13.24 14.09 15.40 16.26 17.46

GRÂCE-HOLLOGNE Cité du Flot 7.53 8.36 12.17 13.02 13.32 14.17 15.49 16.35 17.54

GRÂCE-HOLLOGNE École Rue des Champs * * 12.19 * * * 15.51 * *

GRÂCE-HOLLOGNE Aulichamps 8.00 8.43 12.26 13.09 13.39 14.24 15.58 16.42 18.00

DU LUNDI AU VENDREDI
JOURS SCOLAIRES

NE CIRCULE PAS LES SAMEDIS, DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS

MS : Mercredi seulement.
EM : Excepté mercredi.
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53
ANCIEN NOUVEAU

153 St-Lambert - Grâce-Hollogne (Aulichamps)

DÉPARTS DE AULICHAMPS
Notes MS

GRÂCE-HOLLOGNE Aulichamps 7.09 8.12 9.08 12.31 13.16 16.10 17.13

GRÂCE-HOLLOGNE École Rue des Champs * 8.19 * * * * *

GRÂCE-HOLLOGNE Cité du Flot 7.15 8.21 9.14 12.37 13.22 16.16 17.19

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.24 8.30 9.22 12.45 13.30 16.25 17.27

LIÈGE St-Gilles Carrefour 7.33 8.39 9.31 12.54 13.39 16.34 17.36

LIÈGE Place St-Lambert 7.45 8.49 9.40 13.03 13.48 16.45 17.45

NE CIRCULE PAS LES SAMEDIS, DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS

MS : Mercredi seulement.
EM : Excepté mercredi.

DU LUNDI AU VENDREDI
JOURS SCOLAIRES
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St-Lambert - Grâce-Hollogne (Aulichamps)53
ANCIEN NOUVEAU

153

DÉPARTS DE ST-LAMBERT
Notes

LIÈGE Place St-Lambert 8.08 12.35 13.50 15.20 17.25

LIÈGE St-Gilles Carrefour 8.18 12.45 14.00 15.30 17.35

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 8.26 12.53 14.09 15.39 17.43

GRÂCE-HOLLOGNE Cité du Flot 8.34 13.01 14.17 15.47 17.51

GRÂCE-HOLLOGNE Aulichamps 8.41 13.08 14.24 15.54 17.57

DU LUNDI AU VENDREDI
JOURS NON SCOLAIRES

NE CIRCULE PAS LES SAMEDIS, DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS
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53
ANCIEN NOUVEAU

153 St-Lambert - Grâce-Hollogne (Aulichamps)

DÉPARTS DE AULICHAMPS
Notes

GRÂCE-HOLLOGNE Aulichamps 7.16 9.08 13.16 16.13

GRÂCE-HOLLOGNE Cité du Flot 7.22 9.14 13.22 16.19

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.29 9.22 13.30 16.27

LIÈGE St-Gilles Carrefour 7.36 9.31 13.39 16.36

LIÈGE Place St-Lambert 7.45 9.40 13.48 16.45

NE CIRCULE PAS LES SAMEDIS, DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS

DU LUNDI AU VENDREDI
JOURS NON SCOLAIRES



TRAM

LA LIGNE 53 EN 2025
SAINT-LAMBERT - GRÂCE-HOLLOGNE (AULICHAMPS)
(NOUVEAU NUMÉRO : 153)

TRACÉ
 Tram
 Nouvel itinéraire
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